
Zeměpis – 6.4. -9.4. 

9. ročník SpCH2 

Zadaný text přepsat do sešitu nebo nalepit a naučit ! 

Plzeňský kraj 

 

Přírodní podmínky 

 Většinu území kraje zabírá Plzeňská pahorkatina, hranici s Německem tvoří 

pohoří Český les a Šumava 

 Střed kraje leží v Plzeňské kotlině, ve které soutokem čtyř řek – Mže, 

Radbuzy, Úhlavy a Úslavy – vzniká řeka Berounka 

 Na Šumavě se nacházejí ledovcová jezera – Černé, Čertovo, Plešné, 

Prášilské a Laka 

 

Obyvatelstvo 

• Krajským městem je Plzeň 

• Další známá města jsou Domažlice, Klatovy, Rokycany, Sušice a Tachov 

 

Průmysl a hospodářství 

• V okolí Plzně se nacházejí ložiska kaolínu, který je základem keramického 

průmyslu (např. Horní Bříza) 

• Nejvýznamnějším oborem je těžké strojírenství, např. podnik Škoda Holding 

v Plzni 

• Známá je výroba piva Plzeňský Prazdroj a Gambrinus v Plzni a lihovin 

STOCK v Plzni-Božkově 

• V Plzni má své závody výrobce elektrotechniky Panasonic, ve Stříbře pak 

Siemens AT 

• Zemědělství – obiloviny, pastevecký chov dobytka 

 

Zajímavosti 

• Přehradní nádrž Hracholusky, vodáky oblíbené řeky Berounka a Otava 

• Zámek Zelená hora, hrady Švihov, Kašperk, zříceniny hradů Rabí, Radyně  

• Město Domažlice - Chodské slavnosti 



 

DÚ : Pracuj s mapou 

 

1. Se kterými kraji sousedí Plzeňský kraj ? 
 
2. Vyjmenuj ledovcová jezera na Šumavě ? 

3. Vyjmenuj nejvyšší vrcholy Šumavy a Českého lesa ? 

4. Jak se jmenuje národopisná oblast, jejímž centrem je město Domažlice ? 

5. Plzeň leží na soutoku čtyř řek - vyjmenuj 

 


